Berdasarkan keyakinan umum umat Islam, Muhammad

bin `Abdullah pada usianya yang ke 41 mulai menerima wahyu

dari Allah melalu utusan-Nya (Malaikat Jibril) pada malam

Senin, 17 Ramadhan/6 Agustus 610 M. di Gua Hira, tiga mil ke

arah Timur kota Makkah, dan terakhir di padang Arafah pada

hari Jum`at, 9 Dzulhijjah 10 H./Maret 632 M. atau dalam kurun

waktu 22 tahun 2 bulan 22 hari. Keyakinan itu didasarkan

pada, antara lain firman Allah “Bulan Ramadhan, bulan yang

di dalamnya diturunkan (permulaan) Alquran sebagai petunjuk

bagi manusia dan penjelasan-penjelasan mengenai petunjuk

itu dan pembeda antara yang haq dan yang bakthil” (Q.s.